Linha de Redutores ¼ Volta
Série: SQT/S2QT – G2
SANVEN Metalúrgica Ltda.
Rua Plínio Salgado, 718, II Distrito Industrial
CEP 13457-192, Santa Bárbara d’Oeste – SP
PABX (19)3463-5830
www.sanven.com.br – sales@sanven.com.br
Imagens ilustrativas

(%)
Torque
Saida
(Nm)
Ø. Máx.
Haste
(mm)
Quadrado.
Máx.
Haste
(mm)
Base ISO
5211
Peso
(Kg)
SQT2 G2-200 50 360 200 13 36 24 432 36 25 F10 ou F12 8,3
SQT2 G2-300 50 360 300 13 54 24 648 36 25 F10 ou F12 8,3
SQT3 G2-250 90 360 250 23 45 26 1053 50 35 F12 ou F14 19
SQT3 G2-300 90 360 300 23 54 26 1264 50 35 F12 ou F14 19
SQT3 G2-390 90 360 390 23 70 26 1643 50 35 F12 ou F14 19
SQT5 G2-450 108 360 450 27 81 26 2274 72 51 F14 ou F16 27
SQT5 G2-550 108 360 550 27 99 26 2780 72 51 F14 ou F16 27
SQT6 G2-640 134 360 640 34 115 25 3859 80 56 F16 ou F25 56
SQT6 G2-736 134 360 736 34 132 25 4438 80 56 F16 ou F25 56
SQT7 G2-772 218 360 772 55 139 25 7600 120 85 F25 ou F30 90
S2QT7 G2-772 316 360 772 79 139 22 9600 120 85 F25 ou F30 109
S2QT8 G2-772 375 360 772 94 139 22 11450 120 85 F25 ou F30 120
S2QT9 G2-772 602 360 772 151 139 22 18100 180 127 F30 ou F35 187
* Recomendamos adotar fator de segurança mínimo de 15%
VISTA EXPLODIDA REDUTOR SQT G2
VISTA EXPLODIDA REDUTOR S2QT G2
Modelo Ød1 Ød2 Ød3 Ød4 h1 max. h2 min. Ød7 max. I5 H A B ØC ØD
SQT2 G2-F10-200 165 200
SQT2 G2-F10-300 167 300
SQT2 G2-F12-200 165 200
SQT2 G2-F12-300 167 300
SQT3 G2-F12-250 211 250
SQT3 G2-F12-300 193 300
SQT3 G2-F12-390 220 390
SQT3 G2-F14-250 211 250
SQT3 G2-F14-300 193 300
SQT3 G2-F14-390 220 390
SQT5 G2-F14-450 254 450
SQT5 G2-F14-550 322 550
SQT5 G2-F16-450 254 450
SQT5 G2-F16-550 322 550
SQT6 G2-F16-640 330 640
SQT6 G2-F16-736 338 736
SQT6 G2-F25-640 330 640
SQT6 G2-F25-736 338 736
SQT7 G2-F25-772 200 254 M16x2 - 8x 5 24
SQT7 G2-F30-772 230 298 M20x2,5 - 8x 5 30
200 254 M16x2 - 8x 5 24
117,2
130 165 M20x2,5 - 4x 5 30
M16x2 - 4x 4 24

772 545350
210
175
120 148 168,2 461 518
130 165 M20x2,5 - 4x 5
300
18
150
26430810872
50 113 284 228122,5
85 125 M12x1,75 - 4x 3
100 140
DIMENSIONAL REDUTOR SQT G2
Modelo Ød1 Ød2 Ød3 Ød4 h1 max. h2 min. Ød7 max. I5 H A B ØC ØD
S2QT7 G2-F25 200 254 M16x2 - 8x 5 24
S2QT7 G2-F30 230 298 M20x2,5 - 8x 5 30
S2QT8 G2-F25 200 254 M16x2 - 8x 5 24
S2QT8 G2-F30 230 298 M20x2,5 - 8x 5 30
S2QT9 G2-F30 230 298 M20x2,5 - 8x 5 30
S2QT9 G2-F35 260 356 M30x3,5 - 8x 5 45